
Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 201542 DIÁRIO OFICIAL Nº 33028

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 013 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2015
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
de Nº1.715/2012-CCG DE 5 DE JULHO DE 2012.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem 
a COMISSÃO DE INVENTÁRIO DO ESTOQUE EXISTENTE NO 
ALMOXARIFADO, deste HR de Conceição do Araguaia, a contar 
de 07/12/2015, até ulterior deliberação.
� Michael Platinny de Oliveira Ciceri, Agente de Portaria, 
matricula: 5892314/1.
� Stanlemir Gomes Barbosa, Agente de Portaria, 
matricula: 5892317/1
� Luiz Carlos Santos de Souza, Agente de Artes Praticas, 
matricula: 5888383/3.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 07 de dezembro 

de 2.015.
____________________

Wilson Branco Filho
Diretor do HRCA

Port. Nº636/2.012
Protocolo 908105

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 16-HRS
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa de engenharia para
a execução dos serviços de revitalização predial, incluindo troca 
de piso e conserto de
calçadas, e pintura do Hospital Regional de Salinópolis, localizado 
à Av. Dr. Miguel de
Santa Brígida, S/N, Bairro Ponta da Agulha, Salinópolis - Pará, 
CEP 68.721-000,
para suprir, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do 
Setor de Patrimônio do
Hospital Regional de Salinópolis.
Valor Total: R$ 84.344,00
Data Assinatura: 07/12/2015
Vigência: 07/12/2015 A 07/06//2016
Convite:001/2015
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
103021312261000000     3339039     0132000000     Federal
103021312261000000     3339039     0103000000     Estadual
Contratado; VLC FAVACHO E CIA LTDA
CNPJ: 07.708.830/0001-17
Endereço: Trav 7 de Setembro n º 13 - Barcarena PA CEP-
68.447-000
telefone (91)  3753-1468
Ordenador DURVALINA SERRÃO PINTO

Protocolo 908467

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 022/2013                                       Proc. n°: 
2012/243.644
Nº. do termo: 6º                                                       Data de 
Assinatura: 01/12/2015
Justifi cativa: Demora na expedição da licença ambiental pela 
SEMA, ocasionou atraso na execução da obra.
Inic. de Vig.: 09/12/2015               T. Vig: 06/04/2016                   
Prazo: 120 dias
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN - 
CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA V.P CONSTRUÇÕES 
LTDA - EPP - CNPJ nº. 07.791.824/0001-76 
CEP: 67.030-030             Logradouro: Av Pau D’arco             Bairro: 
Centro
Cidade: Ananindeua                                           UF: PA                              
Nº.: 36
Complemento:                                        
Tel.: (91)3255-2343                                         
ORDENADOR
Nome:HÉLIO NUNES CARDOSO - SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
TRANSPORTES EM EXERCÍCIO

Protocolo 908648

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO AO TERMO ADITIVO DE 
VALOR
Processo: 2013/114.036
CONTRATO: 030/2013
Nº. do termo:  1º
Data de Assinatura: 02/12/2015
Justifi cativa: “Considerando o 3º Termo Aditivo de Valor, 
publicado no dia 16/10/2015 têm-se como valor do contrato 
R$62.961.655,96. Sendo que esse 3º Termo Aditivo Valor 
publicado no dia 16/10/2015 , passa a ter a seguinte cláusula II:
2.1 - Da Rerratifi cação do 3º Termo Aditivo de Valor:
“Com o presente acréscimo, o valor total do Contrato de 
Empreitada AJUR Nº30/2013 passa a ser de R$62.961.656,04 
(sessenta e dois milhões, novecentos e sessenta e um mil, 
seiscentos e cinqüenta e seis reais e quatro centavos”.
CONTRATADA
Pers: Jurídica     CNPJ: 05.856.869/0001-56    Nome: ETEC- 
Empresa Técnica
CEP: 66.617-630            Logradouro: Rua da Paiol                Bairro: 
Val de Cans             
Cidade: Belém                 UF: PA                                                             Nº.: 
15-A
E-mail: etecpav@hotmail.com         Tel: (91)3257-2644
ORDENADOR
Nome: HÉLIO NUNES CARDOSO- SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
TRANSPORTES EM EXERCÍCIO.

Protocolo 908656

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 006/2015.
OBJETO: Acompanhamento, monitoração e certifi cação dos 
Estais da Ponte Gov. Almir Gabriel - Alça Viária, localizada na 
Alça Viária, km 14, município de Marituba, sob Jurisdição do 1º 
Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 15/01/2016.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

26.782.1350.7433 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 09 de dezembro de 2015.

Protocolo 908540

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 007/2015.
OBJETO: Manutenção dos Estais da Ponte Gov. Almir Gabriel, 
localizada no km 14 da Rodovia Alça Viária, município de 
Marituba, sob Jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 13/01/2016.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

26.782.1350.7433 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 09 de dezembro de 2015.

Protocolo 908543

OUTRAS MATÉRIAS
.

ANEXO DA PORTARIA Nº 92 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015

MAT. NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5104610/1 ANTONIO JOSÉ DO 
NASCIMENTO 21.09.2013 a 20.09.2014 01 a 30.12.2015

5104564/1 GREGORIO DO E. SANTO 
DAMASCENO 21.09.2014 a 20.09.2015 01 a 30.12.2015

3277399/1 LUIZ CARLOS SARGES DOS 
REMEDIOS 01.02.2014 a 31.01.2015 01 a 30.12.2015

3277500/1 ZACARIAS JORGE 
CARDOSO BATISTA 01.02.2014 a 31.01.2015 01 a 30.12.2015

2037777/1 EDSON LIMA RODRIGUES 11.02.2013 a 10.02.2014 01 a 30.12.2015

3275612/1 ANGELA MARIA LAGOIA 
VALENTE 01.12.2014 a 30.11.2015 07.12.12 a 05.01.16

3255344/1 GLENIO BRUCK DE 
ANDRADE 01.07.2013 a 30.06.2014 21.12.15 a 19.01.16

3272540/1 EURICO SANTA BRIGIDA 
DE SOUZA 24.04.2014 a 23.04.2015 21.12.15 a 19.01.16

2035278/1 JUNY RIBEIRO FIGUEIREDO 20.11.2013 a 19.11.2014 01 a 30.12.2015
2030527/1 LAURO FARIAS DE SOUZA 15.10.2013 a 14.10.2014 01 a 30.12.2015

2046059/1 MANOEL PEQUENO DA 
COSTA 01.07.2013 a 30.06.2014 01 a 30.12.2015

2048370/1 RAIMUNDO DA PAZ 
MEIRELES 01.09.2013 a 31.08.2014 01 a 30.12.2015

2044331/1 REGINALDO DA 
CONCEIÇÃO SANTOS 01.07.2013 a 30.06.2014 01 a 30.12.2015

2034565/1 JOÃO ALEXANDRE DA 
SILVA 01.09.2014 a 31.08.2015 03.12.15 a 01.01.16

2042371/1 JOÃO CORREA DIAS 01.29.2013 a 31.08.2014 01 a 30.12.2015

2033836/1 JOAQUIM DA COSTA 
TAVARES 27.11.2014 a 26.11.2015 01 a 30.12.2015

2038552/1 JOSE MARIA MACEDO 
RAMOS 01.09.2013 a 31.08.2014 01 a 30.12.2015

2043122/1 MANOEL OSIEL DAS 
GRAÇAS 01.11.2014 a 31.10.2015 01 a 30.12.2015

2043149/1 MARIO DA PIEDADE 
PEREIRA 01.04.2014 a 31.03.2015 01 a 30.12.2015

2043424/1 RAIMUNDO DE JESUS 
PEREIRA 01.11.2014 a 31.10.2015 01 a 30.12.2015

2041014/1 RAIMUNDO NONATO 
QUADROS DA ROSA 01.11.2014 a 31.10.2015 01 a 30.12.2015

2036312/1 EDILSON RODRIGUES 
DA SILVA 01.08.2014 a 31.07.2015 01 a 30.12.2015

2024500/1 JOÃO CORDEIRO DA 
ROCHA 13.09.2014 a 12.09.2015 01 a 30.12.2015

2024527/1 JOSÉ HIGINO PARAENSE 
DA COSTA 01.11.2014 a 31.10.2015 01 a 30.12.2015

2026279/1 LUIZ DO CARMO SANTOS 01.08.2014 a 31.07.2015 01 a 30.12.2015

2046520/1 MANOEL MIGUEL FORO 
DAMASCENO 12.07.2013 a 11.07.2014 01 a 30.12.2015

5720931/1 ISAC JOSÉ BENASSULY 
CORREA 19.09.2014 a 18.09.2015 01 a 30.12.2015


